Emertimi dhe Forma ligjore "SA PRINTS" shpk

NIPT -l L52305010P

Adresa e Selise Rruga e Durresit,Pallatet Hawai,Kulla 1, Laprake, Tirane
Data e krijimit 05/11/2015

Veprimtaria Kryesore Reklama,shtypshkrime, botime

dhe printime te materialeve te ndryshme.
Import-eksport ne fushen e shtypshkrimeve

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 15.03.2018




" SAPRINTS 'shpk 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2017 ne leke né leke
Zéri i Bilancit Shenime 2017 2016
A JAKTIVEL
t - eiavetaiatsikuta 1,940,991.00 2,139,058.00
T |Mjete monetare 404,893.00 10,652.00
Z  flnvestime :
a) |INe tituj pronesie te njesive ekonontike brenda grupit
b} [|Aksionete veta
¢) |le fera imanciare
Totali
K} l'e arejta te arketueshme : 1,345,626.00 2,075,545.00
i'l) NG aknitenl 1 snjrytezihnt 1,326,387.00 2,075,545.00
bj |Nga njesite ekononiike brenda grupit
C} |Nga njesite ekononnke ku Ka tnteresa pjesemarrese
d) [letjera-1V5H Kreditore 19,259.0U
€] |Kapttal t nenshkruar 1 papaguar
ol 1,345,626.00 2,075,545.00
S ent 190,472.00 52,861.00
aj |Lende ¢ pare dahe materiale te konsumuesnmie 190,47200 52,861.00
b} |Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
C) |Produkte te gatshme
a) |[Mailra
e) |Akhwe Biologyike (Gje e gjalle ne rritje e maymert)
1) |AAGJM te mbajtura per siutje
g) |Parapagime per mventar
el 190,472.00 | 52,861.00
5 |Shpenzime t€ shiyra
[} I'¢é arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara
T-ARIIVE [0TIE AT A TRUTITY 1,940,991.00 2,139,058.00
Ar Akhve Atalgjata 2,538,731.00 1,925,599.00
T JAktiveTinanciare:
aj | Tty pronesic ne njesife ckononuke brenda grupit
by [ Tiluy e huadhéiues né nyesife ekononmke brenda grupit
cJ [ Tthy pronesic ne njesite ekononnke ku ka mteresa pjesemarrese
Ay | Tifiy fe huadhentes ne njestic ekonomike ku ka mferesa pjesemarrese
€) | Tituj fe erc e mbajtur st akfroe afalgjafa
J | Tituy fe fere te uadhemes
Totalt B &
L] i I RECE 2,538,731.00 1,925,599.00
a) |loka dhe ndertesa
D) |Tmpiante dhe makiner: 707,940.00 884, 932.00
¢} [Te fera Instalime dhe pajisje 1,03U,765.00 1,040,667.00
dj |Parapagime per aktroe materiale dhc ne proces
HaLE 2,538,731.00 | 1,925,599.00
3 jAkhve Biologjike
4 J|AKtive Jo matenale:
a)  [|ngjashine
b) jEnirri Mire
¢} [Parapagime pér AAJM
Tolali
5 JAktive tatimore té shtyra
1I-Aktive totale afalgjata 2,538,731.00 1,925,599.00
Aktive totale (I+11) 4,479,722.00 4,064,657.00
Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenmmet shpjeguese




Lo rasqyra € roZiclunit CHIdIICdL | DildIicl) 01 DIjEtul 2uly/

TETT T O

2017

2016

B DE1IYKIME DHE RAFITALIL

3,4/ 7,/ ££,00

4,004,057.00

1 Detyrimet aratsnkunra

4,640,584.00

2,585,693.00

1 Detyrime atatshkurira:

4,640,552.00

2585,693.00

a) Titupt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve fe kredise

C) Arketimet ne avarnce per porost

d) |!¢pagueshine per aktivitetin c shjryteztmt 904,759,040 420,564.00
e) |Uetesate pagueshme
f) | 1€ pagueshnie ndaj njestve ekonontike brenda grupit
g) |1¢pagueshine nda) njestve EKONONIKE K Kl INIETesa pjescmarrese
h) |1 pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shenidetsore 701,120.00 367,886.00
i) le pagueshme per detyrinet tatimore 250,666.00 126,792.00
) 1e fyera te pagueshme 2,733,853.00 1,670,451.00
Totali 4,640,584.00 2,585,693.00
2 |1€ pagueshme per shpenzime e Konstatuara
3 |1€ardhuraté shiyra
4 |Frovizione
[-Totali | Detyrimeve afatshKurira 4,640,584.00 2,585,693.00
11 |Vetynme atatgjata 1,024,262.00 1,426,121.00
1 |Detyrime atatgjata: 1,U44,202.00 1,326,12100
a) |1hytehuamarrjes
by |Uetyrime nday mstiiucioneve te Kredise
) [Areetumet ne avance per porost
d) |7€paguesime per aktvricim e shfrytezimi{ieasingj 1,024,262.00 1,426,121.00
e) Deftesa te paguesimie
f le pagueshme ndaj njesive ekononnke brenda gruptt
2) ¢ pagueshmie ndaj njesive ekonomike Ku ka interesa pjesemarrese
j) |7¢feratepagueshme
Totall 1,024,262.00 1,426,121.00
2~ |T€ pagueshme peér shpenzime té konstatuara
3 |leardhura te shtyra
4 |Frovizione:
a) Provizione pér penstonet
b) Provizione e tjera
otali
5 |Detyrime tatimore té shtyra
11-Totali i Detyrimeve afatg'ata 1,024,262.00 1,426,121.00
|
Detyrime totale(I+11) 5,664,846.00 4,011,814.00
11 |Kapitalr dhe Rezerval (1,185,124.00) 52,843,00
T |Kapitali 1 Nénshkruar 10, 000.00 T0,000.00
Z  |Primi1idhur me kapitalin
3 |KRezerva nivleresimi
4 |Rezervaté fjera
a) Rezerva ligjore
b) Rezerva statutore
) Kezerva fe tera
Fitimi 1 pashpérndaré 42,843.00 (66,607.00)}
Fitim / Humbja e Vitit (1,237,967.00) 109,450.00
TI-Torah 1 Kapitaht {1,185, 12200} SZBA300 |

TOTALITDEIYRKIMEVE DAHE KAPLTALLL

T,479,72200

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzinet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né lekd né lekd
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2,930,285.00 2,508,920.00
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4  |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,638,621.00) (644,129.00)
a)  |Lénda e paré dhe materinle té konsumueshme (1,638,621.00) (644,129.00)
by  |T¢ tjera shpenzime
6 [Shpenzime t& personelit (1,327,200.00) (420,120.00)
a) Paga dhe shpérblime (1,137,273.00) (360,000.00)
b) Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenziniet pér (189,927.00) (60,120.00)
fpensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (424,052.00) (279,473.00)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tera shfrytézimi (675,981.00) {992,313.00)
10 |Té ardhura t& tjera - =
a) [T¢ ardhura té tjern té shfrytézimit
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
b)
ardhirat nga njésité ekononike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimel dhe lmaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas
)
té ardhnrat nga njésité ekonontike brenda grupit)
Interesn té arkétueshém dhe t¢ ardhura Ié tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
d)
ardhurat nga njésité ekononike brenda grupit)
T Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (102,398.00) (40,774.00)
a)  [Shpenzime interest dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecnias shpenzimet pér t'n (127,545.00) (83,464.00)
b)  |Shpenzime té tjera financiare 0 -
c)  |Fitimet (humbjet) ngn kembimet valutare 25,147.00 42,690.00
13  |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Flumbja para tatimit (1,237,967.00) 132,111.00
Shpenzimet te panjohura fiskale 18,953.00 |
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (22,660)
a)  [|Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
by \Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
c) |Pjesne tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit (1,237,967) 109,450
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé (1,237,967) 109,450

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat Financjare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




Iasqyre shitese shipjeguese e PASH

Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
raportuese paraardhese
Shijet neto 7,930,255.00 Z,508,920.00 |
T€ ardnura te yera nga veprimiarie e snirytiezimi S| -
Totali i te ardhurave (1 + 2) 2,930,285.00 2,508,920.00
Ndryshimet ne inventarin € prod.gat.e proan.proces
PUna e Kryer ngan)esiie EKONOMIKe raportuese per
gellimet e veta dne e kapitalizuar
Mallrat lende e pare dhe sherbimet 605 1,638,621.00 644,129.00
Shuma e materialeve te konsumuara 7,0638,b2°1.UU 044,129.0V
Shpenzime personell
> Pagat 641 1,137,2/3.00 360,000.00
> Shpenzimet per sigurimet shogerore 644 189,927.00 60,120.00
Shuma e pagave 1,327,200.00 420,120.00
Amortizimi 681 424,052.00 279,473.00
Qira 613 109,600.00 129,000.00
Kiparime 615 44 833.00 139,908.00
Sigurime 616 = 4,075.00
Te tjera 618 320,450.00 381,347.00
Rancelari 6181 =
Noteri 6201 9,000.00 19,200.00
Transferime dieta 625 =
Telekomunikacion Vodafone 626 38,043.00 11,418.00
Komisione 628 12,820.00 41,762.00
Transport 627 -
Shpenzime reklame 624 =
Taxa Vendore 634 67,000.00 71,633.00
Shpenzime te tjera 638 3,100.00 119,009.00
Lende djegese 60124 - 92,250.00
Energji elekirike 604 30,270.00 3,758.00
Shuma 835, TT6.0U | 973,36U0.00
Totali i shnenzimeve 4.024.989.00 2.317.082.00
Fitimi (humbia) naa veprimtarite e shfrvtezimit.
e ardnurat e shpenz. Nga njesite € kontrolluara
€ ardnurat ane shpenz.financiare nga pjesemarr.
T€ ardnura dne shpenz.financiare (e yera
121 Te ardhura e shpenz.nga interesat 667/767 (127,545.00) (83,464.00)
122 Filimef (humbjet] nga kembimet valutare 6b9//6Y 25,147.00 42,690.00
TZ.3 1€ aranurat dne shpenzimet financiare ie jera bby/768 |
P re {(T02,358.UU) {4U,773.00)
Fitim (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) (1,197,102.00) 151,064.00
S| p I iof fiskal
Shpenzime te paniohura 659 ol
Shpenzime pritie 654
Shpenzime gjoba dhe demshperb 657 40,865.00 18,953.00
Shp.vlera kontable e aktiveve afatgjata
Fitimi (humbja) Fiskale para tatimit (14+15) (1,237,967.00) 132,111.00
Shpenzimet e tatm fimit (167 15%)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar(16-17) (1,237,967.00)
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2.a2.Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké né leké
N.r, PERSHKRIMI Shenime 2017 2016
1 Fitimi/Humbja e vitit (1,237,967.00) 109,450.00
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: -
) Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t&
a
huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t¢
c
mbajtura pér shitje
d  |Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin
3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4  [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: (1,237,967) 109,450
Pronarét e njésisé ekonomike mémé (1,237,967) 109,450
Interesat jo-kontrolluese - -

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2017

2016

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

4,265,500.00

1,093,144.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(3,857,141.00)

(1,054,935.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

408,359.00

38,209.00

Interesi i paguar - Interest paid

(14,118.00)

(132.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(30,000.00)

Mjete monetare neto uga/(pérdorur ué) aktivitetin e

shfrytézimit

394,241.00

8,077.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

O | |CI| W N

Dividents t¢ arkétuar - Dividends received

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ué) aktivitetin e

investinit

N

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

|Hua té arkétuara

|Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

[Noll IoCH SN oY NS, [ TS RUSH I OQ et

[nteresi i paguar - Interest paid

—
<o

Dividendé t& paguar - Dividends paid

Mjete mounetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

inancimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentg té
mjeteve monetare

394,241.00

8,077.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

10,652,00

2,610.00

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

(35.00)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

404,593.00

10,652.00

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese
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NIPT L52305010P

Pasqyre Nr. 1

Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2017 Viti 2016

1 |Shitjet gjithsej ( a+b+c) 70 11100 2,930,285 2,508,920
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 |11101
b) |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
¢) |Teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,930,285.00 2,508,920
2 |Te ardhura nga shitje te tjera ( a+b+c) 708 11104 25,785 52,908
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione,interesa e kembime valutore 7082 111042 25,785.00 52,908
c} |Transport per te tjeret 7083 111043

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e
3 |prodhimeve ne proces 71 11201

Shtesat ( +) 112011

Pakesimet { - ) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: |72 11300

nga i cili: Prodhim | aktiveve afatgjata 11301

5 |Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |Tetjera 75 11500
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave |=1+2+/-3+4+5+6+7+8 11800 2,956,070 2,561,828

Emri | Njesise Ekonomike SA PRINTS

NIPT L52305010P

Bukuroshe Shehu

foulaad

Administratori

ety
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Pasqyre Nr 2

Ne 000/Leke
reouT
Statistiko
SHPENZIMET Numri i Llogarise |r Viti 2017 Viti 2016
1 Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,638,621 644,129
a) |Blerje, shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101
b) [Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c} |Mallrate blera 605/1 12103 1,638,621 644,129
d) |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave {+/-} 12104
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,327,200 420,120
a- |Pagat e personelit 641 12201 1,137,273 360,000
b- |Shpenzimet per sig. shogerore dhe shendetsore 644 12202 189,927 60,120
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 424,052 279,473
4  [Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 804,164 1,085,995
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) [Trajtime te pergjithshme { Karburant+Energji) 611 12402 30,270 56,008
c) Qera 613 12403 109,600 129,000
d) |Mirmbaijtje dhe riparime 615 12404 44,833 139,908
e) |Shpenzime per siguracione 616 12405 - 4,075
f)  |Kerkim studime 617 12406
g) |Vlera kontable e aktiveve te shitura 67215
gj) |Sherbime te tjera 618+658 12407 320,450 500,356
h) |Shpenzime per pritje percjellje 654+6201 12408 9,000 19,200
i) Shpenzime per publicitet, reklama+udhetime,dieta 6244625 12409 -
i Shpenzime te panjohura 657+659 12410 40,865 18,953
k} |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 38,043 11,418
] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 12,820 41,762
n) Shpenzime interesash 667+668+669 128,183 93,682
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |[Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 67,000 71,633
d} |Taksa e regjistrimit dhe tarifa te tjera 635+638 12504 3,100
1) |Totali | shpenzimeve li=(1+2+3+445) 12600 4,194,037 2,429,717
Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar | te punesuarve 14000 3 1
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 1,037,186 1,019,249
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




Subjekti :SA Prints shpk
Nipt : L52305010P

Pasqyra nr.3

Aktiviteti : _ _ Reklama,shtypshkrime,botime
Totali | te ardhurave : 2,956,070

Te punesuar mesatarisht per vitin 2017

- |Me page deri ne 24.000 leke ] 0 o
- [Me page nga 24.001 deri ne 30.000leke 0
- fMe page mbi 30.000 leke 3

Administratori
Bukuroshe Shehu




Subjekti :SA Prints shpk
Nipt : L52305010P

Inventari automijeteve ne pronesi te subjektit 2017 me vleren fillestare

Nr Lloji automjetit Targa Vlera fillestare
1 [Fiat Doblo Panorama AA 739 GH 915,533.00
2
3
4
5
6
7
etj

Totali

915,533




Subjekti :SA Prints shpk

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 1 1,185,822 1,007,167 2,192,989
4 Mijete transporti 1 915,533 = 915,533
5 Kompjuterike 1 103,716 30,019 133,735
6 Pajisje Zyre &
7
8
9
TOTALI 1,019,249 1,037,186 - 1,049,268
Amortizimi A.A. Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime | 31/12/2017
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla 1 237,164.00 223,285 460,449
4 Mijete transporti 1 30,601 176,986 207,587
5 Kompjuterike 1 11,707 23,781 35,488
6 Pajisje Zyre -
7
8
9
TOTALI 279,472 424,052 703,524
Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2017 Shtesa Pakesime | 31/12/2017
1 Toka - - -
2 Ndertime - - - -
3 Makineri,paisje,vegla 1 948,658.00 783,882.00 - 1,732,540.00
4 Mijete transporti 1 884,932 (176,986) - 707,946
5 Kompjuterike 1 92,009 6,238 - 98,247
6 Pajisje Zyre - - -
7 - =
8 = = = =
9 =
TOTALI 1,925,599 613,134 - 2,538,731




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)lnformacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c)Shenime te ljera shpjeguese

Shih shenimet shpjeguese bashkangjitur bilancit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Bukuroshe Shehu
[uberale %v@/




A.Informacioni i pérgjithshém dhe politikat kontabél.

1- Informacioni i pérgjithshém

Shogéria “SA PRINTS” shpk me seli né Tirané &shté krijuar né datén
05/11/2015 me adresé kryesore né Rr.DurresitPallatet Hawai Kulla 1
Laprake, Tirane. Shoqéria ushtron veprimatriné ekonomike né pérputhje me
ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér shoqérite tregtare “ dhe me statutin e saj.

Objekti i veprimtarisé éshté reklama, shtypshkrime dhe printime té ndryshme,
import-eksport né fushén e shtypshkrimeve.

Pasqyrat financiare jané té miratuara nga drejtuesi i Shoqeris¢, ndérsa miratimi
pérfundimtar nga Asambleja e Ortakéve.

2- Politikat kontabél

Mbajtja e kontabilitetit dhe pérgatitja e pasqyrave financiare t&¢ shoqéris¢ éshté
béré né pérputhje me parimet bazé t& nenit 10 té ligjit nr. 9928 daté 29.04.2004
“Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar dhe me standartet
kombétare té kontabilitetit.

Parimet bazé qé jané zbatuar pér mbajtjen e kontabilitetit dhe pérgatitjen e
pasqyrave financiare kané gené:

-Parimi mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara.

Transaksionet dhe ngjarjet e tjera ekonomike jané njohur ne pasqyrat financiare
kur ato kane ndodhur , ndersa shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat qe lidhen me to .

-Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane rregjistruar
aktivet,pasivetkapitali, te ardhurat , shpenzimet ,fluksi i parave qe i perkasin
njesise ekonomike .

-Parimi i mos kompesimit. Shogeria, me perjashtim te kompesimeve ge lejon
SKK nuk ka bere kompesime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe
shpenzimeve .

-Eshte respektuar parimi I pergatitjes se pasqyrave finaniare mbi bazen e kostove
historike .

Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore te
justifikueshem.Rregjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike .
Jane ngurtesuar ne date 31.12.2017 .

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte rregjistrimi I dyfishte .Te pakten
nje here ne vit eshte bere vleresimi I ekzistences si elementeve te aktivit dhe
pasivit te bilancit .




B.Shenimet ge shpjegojne postet e pasqyrave financiare.

1-Rregullat e vleresimit te aktiveve monetare .

a) Arka me teprice debitore per 373.083 leke, pasqyron gjendjen e Arkes me
p p pasqyron gjendj
dt 31.12.2017 shume kjo e kuadruar me gjendjen sipas dokumentave
(nxjerrjes se llogarise se Arkes ).

b) Banka me teprice debitore per 31.810 leke, pasqyron gjendjen me dt
31.12.2016 shume kjo e kuadruar me gjendjen sipas dokumentave
(nxjerrjes se llogarise se bankes ). Subjekti i kryen transaksionet financiare
me bankat e meposhtme :
1.Credins Bank (Leke)
2.Credins Bank (Euro)
3.Union Bank(Euro)

2-Rregullat e vleresimit te inventarit dhe te aktiveve te tjera financiare afat-
shkurtra

A)Nga aktiviteti i shfrytezimit paraqiten zerat e klienteve debitore te
Shogerise deri me daten 31.12.2017 me vlere 1.326.387 leke.

B) Tvsh Kreditore deri ne fund te 31.12.2017 me vlere 19.239 leke eshte e
mbartur per vitin 2018.

3- Rregullat e vleresimit te inventarit

a)Lende e pare dhe materiale te konsumueshme jane vleresuar me koston e
blerjes e cila perbehet nga cmimi I blerjes ,taksat doganore dhe shpenzimet e
transportit(ne rast se malli vjen nga importi) Gjendja e saj me dt 31.12.2017
,me vlere 190.472 leke perfaqeson inventarin fizik .

4- Rregullat e vleresimit te aktiveve Afat gjata.




a)Llogaria “Instalime dhe Pajisje” per shumen 1.830.785 leke perfageson
Asetet e Shogerise si “Pajisje pune” me vleften e tyre te mbetur deri me dt
31.12.2017.

b)Llogaria “Impianet dhe makineri” per shumen 707.946 leke perfageson

Asetet e Shogerise si “Mjete Transporti” me vleften e tyre te mbetur deri me
dt31.12.2017.

5- Detyrime afatshkurtra :

a) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Te pagueshme ndaj furnitoreve Jkjo llogari paragitet me detyrimin ndaj te treteve
954.939 leke e analizuar per cdo furnitor me dt 31.12.2017.

b) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Ne kete post perfshihen detyrimet ndaj organeve tatimore me vlere 250.666 leke
,perkatesisht 221.805 leke detyrimi per sigurimet shogerore,22.660 leke detyrimi
per tatim fitimin ,6201 leke detyrimi per tatimin ne burim per vitin 2017.

¢) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore

Kjo llogari me vlere 701.126 leke perfagson detyrimet qe ka shoqeria ndaj
punonjesve persa i perket pagave respektive te pakaluara ne banke.

d)Te pagueshme te tjera

Kjo llogari me vlere 2.733.853 leke perfagson financimin e ortakeve per nevojat e
aktivitetit te shogerise.

6- Detyrime afatgjata:

a)Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit-leasing

Ky ze perfagson detyrimin e mbetur ndaj Leasingut deri me date 31.12.2017 te
marr nga Credins Leasing dhe nga Landesleasing ,e cila rezulton me vlere te
mbetur totale prej 1.024.262 leke.




7)Shenime te tjera shpjeguese

Per vitin ushtrimor 2017 subjekti paragitet me keto tregues :

1.Te ardhura gjithse;j : 2.956.070 leke
a.Shitje mallrash te tatueshme 2.930.285 leke
b.fitim nga kurset e kembimit 25.785 leke
2.Shpenzime gjithsej : 4.194.037 leke
3.Fitimi Kontabel : 1.237.967  leke
Fitimi tatimor 1.237.967 leke

Te gjitha shpenzimet e kryera jane te shogeruara me dokumentacionin perkates ,
te mbeshtetur ne dispozitat e kerkuara ligjore dhe nenligjore.

Administratori
Bukuroshe SHEHU

foubrsdy Pl




INVENTARI FIZIK

31.12.2017
Subjekti SA PRINTS shpk
NIPT-I L52305010P
Aktiviteti Reklama, shtypshkrime, botime
dhe printime t€ materialeve té ndryshme
Import-eksport né fushén e shtypshkrimeve
Adresa Tirané
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Cmimi Vlera (leke)
1 |Adeziv Avery Mpi 3040 m2 40.00 156.51 6,260.4
2 |Adeziv LG ADV 12101 m2 10.00 500.00 5,000.0
3 |Adeziv LG 50x122 cm m2 13.0 500.00 6,500
4 |Adeziv Magnetic 30x0,61 ml mi 22.0 1,000.00 22,000
5 |Adeziv Silver m2 29.0 469.00 13,601
6 |Avery MA 3000 Adeziv m2 32.0 157.81 5,050
7 |Avery MPI 3000 Adeziv m2 7.0 157.73 1,104.11
8 |Avery MPI 3000 Hygro Perm 1,6x50 cm m2 120.0 156.76 18,811
9 |Boje Nutec liter 1.0 1,040.00 1,040
10 |Boje Toner Canon cope 1.0 8,333.33 8,333
11 |Boje Toner Color cope 1.0 11,666.66 11,667
12 |BS4 Ink 600 ml pack Cyan cope 1.0 5,017.50 5,018|
13 |BS4 Ink 600 ml pack Cyan cope 1.0 5,025.00 5,020
14 |BS4 Ink 600 ml pack Magenta cope 2.0 5,027.50 10,055
15 |BS4 Ink 600 ml pack Black cope 1.0 5,025.00 5,020
16 |BS4 Ink 600 mi pack Yellow cope 1.0 5,025.00 5,002
17 |FrontLit Mat High Smoth 1.12 mm m2 10.92 170.00 1,856
18 |FrontLit Mat High Smoth m2 17.00 170.00 2,890
19 |Leter Chantafiche m2 32.0 78.05 2,498
20 |Leter Digifort m2 40.0 534.40 21,376
21 |Letér A4 80 gr cope 80.0 268.51 21,481
22 |Leter me rulo City light m2 10.0 85.00 850
23 |Oratape MT 95 R50/1220 m2 52.0 140.00 7,280
24 |Rrjete m2 7.0 394.33 2,760
Shuma 531 190,472

ADMINISTRATOR

BUKUROSHE SHEHU




